
İLKE İlim Kültür Eğitim Vakfı pek çok hayır ve hizmet 
kuruluşunu kurmuş ve destek olmuş iradenin, bu 
alanlardaki çalışmalarını derinleştirmek amacıyla 2010 
yılında kurduğu çatı bir kuruluştur.  İlke bünyesinde 
yer alan kurumlarıyla beraber iş ahlakı ve girişimcilik, 
akademik çalışmalar ve yaygın din eğitimi alanında 
faliyet göstermekte ve bu konularda stratejik bakışı 
geliştiren öncü çalışmalar yapmaktadır. Bu çerçevede 
ilke kamuoyuna ve politika yapıcılara yönelik bilgi, 
politika ve strateji üretmeyi önemsemektedir.

İLKE’nin kurumsal değerlerinden süzülerek  
Geleceğin Türkiyesi raporlarına yön veren 7 temel 
ilke şunlardır:

Adalet: Raporlarda geliştirilen tüm politika ve 
uygulama önerileri adil bir paylaşımı dikkate ala-
rak insanlara ve diğer varlıklara hak ettiği değeri 
vermektedir.

Kuşatıcılık: Raporlar herhangi bir grubun veya 
oluşumun özel çıkarını gözetmeksizin toplumun 
tüm kesimlerini kuşatan ve kamusal maslahatı 
önceleyen bir yaklaşımı esas almaktadır.

Tutarlılık: Raporların inceleme, değerlendirme, 
öneri ve çıkarımları birbiri ile tutarlıdır.

Yapıcılık: Raporlar yıkıcı eleştiriyi değil, toplumsal 
inşayı ve yapıcılığı esas almaktadır.

Katılım ve İstişare: Raporlar farklı grup ve aktör-
lerin katılım ve katkısını ortaya çıkarıp geliştirecek 
bir içeriğe sahiptir.

Teorik Bütünlük: Raporlar bütünlüklü bir teorik 
çerçeveye sahiptir.

Uygulanabilirlik: Raporlar ilgili alandaki uygula-
maları olumlu yönde etkilemeyi amaçlamaktadır.

RAPORLARA YÖN VEREN 

TEMEL İLKELER



“Geleceğin Türkiyesinde Eğitim” raporu; ekonomik, politik ve sosyokültürel sistem-
lerdeki gelişmelerin önümüzdeki yıllarda eğitim sisteminden talep ve beklentilerin 
artarak ve çeşitlenerek devam edeceğini gösteriyor. Rapor, kendi düşünce gelene-
ğimizden hareketle toplumumuzun kültürüne ve değerlerine yabancı olmayan bir 
eğitim paradigmasının inşasının aciliyetine ve ehemmiyetine dikkat çekiyor.

“Geleceğin Türkiyesinde Yükseköğretim” raporu; politik, ekonomik, sosyal, 
teknolojik, hukuki ve çevresel değişimler sonucunda yaşanacak değişimlerin 
yükseköğretimde yansımaları ve bu değişimlerin nasıl yönetilmesi gerektiğine 
dair ipuçları veriyor. Rapor, mevcut durum analizi yaparak gelecekte, işleyen ve 
güçlü bir yükseköğretim için yapılması gereken değişikliklere dikkat çekiyor ve 
on iki temadan oluşan bir vizyon ortaya koyuyor.

“Geleceğin Türkiyesinde Ekonomi” raporunda ortaya konulan vizyon “erdemli 
bir toplum için adil, müreffeh ve sürdürülebilir bir ekonomi” talebi etrafında şe-
killeniyor. Dolayısıyla buradaki “geleceğin ekonomisi” vizyonu üç temel özelliğe 
sahiptir: sosyal adalet, maddi refah ve sürdürülebilir üretim ve tüketim. 

“Geleceğin Türkiyesinde Yönetim” raporu, Türkiye’nin anayasa politiğinin 
gelişimini ve güncel tartışmaları inceleme konusu ediniyor. Vizyon belgesi 
oluşturulurken Türkiye’nin küresel düzeyde yaşanan tartışmaların neresinde 
konumlandığı ve benzerliklerinin yanı sıra özgün yönleri de belirlenerek, 2017 
Anayasa değişikliği ile birlikte uygulanmaya başlayan Cumhurbaşkanlığı Siste-
mi’nin daha işler hale getirilmesine yönelik olarak somut, uygulanabilir çözüm 
önerileri sunuluyor.

“Geleceğin Türkiyesinde Sosyal Politikalar” raporu Türkiye’nin sosyal politikalar 
alanında sahip olduğu sorunların ve bu sorunları oluşturan nedenlerin tespitini 
yaparak, sorunlara dair çözüm önerileri geliştiriyor. Bu kapsamda rapor içe-
risinde bulunduğumuz kritik dönemeçte politika yapıcılara yeni bir alternatif 
sunma görevi görüyor. 

“Geleceğin Türkiyesinde Kültür Politikaları” raporunda çokça tartışılan ve ek-
sikliği sıkça vurgulanan kültür politikaları konusu ele alınıyor. Kültür alanı ve ak-
törler içerisinde Kültür Bakanlığı’nın konumunu, kültüre ayrılan bütçeleri, yerel 
yönetim ve özel sektörün kültürle ilişkisini ele alıyor. Kültür endüstrisi içerisinde 
sinemadan tiyatroya, opera ve baleden güzel sanatlara, müzik sektöründen 
yayıncılık sektörü ve kütüphanelere, kültür varlıkları ve müzelerden festival ve 
bienallere kadar oldukça geniş bir yelpazede bu endüstriyi veriler ile inceliyor 
inceliyor. Kültür-sanat eğitiminin günümüzde yer aldığı noktayı irdeleyerek kül-
türel diploması konusuna değiniyor. Raporun bu alanda önemli bir veri kaynağı 
olması ve her bölümde yer alan değerlendirme ve geleceğe bakış kısımları ile 
verileri gelecek perspektifi ile birleştiriyor. 

“Geleceğin Türkiyesinde Dış Politika” raporu Türkiye’nin dış politikası için kap-
samlı, tutarlı ve uygulanabilir bir analiz çerçevesi oluşturarak, Türk dış politikası 
için bir gelecek vizyonu sunmayı hedefliyor. Raporda dış politikanın ne olduğu 
ve nasıl yapılması gerektiğine dair tanımlamalar yapılıyor. Türk dış politikasının 
genel görünümü ve Türkiye’nin dünya siyasetinde oynadığı rolün de ele alındığı 
raporda, 2002 sonrası dış politikanın değişen karakteri ve dış politikada kro-
nikleşen sorunlar inceleniyor. Türk dış politikasını etkileyen temel parametreler 
ve çeşitlenen aktörler analiz edilip, dış politika için temel ilkeler, kurumsal ve 
yapısal değişiklikler öneriliyor. 
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